



ملی پوش عراق به جنگ داعش رفت



در روزهای جام جهانی ۲۰۱۴ که تب فوتبال جهان را برداشته است یک ملی پوش عراقی به شکل دیگری نگاه‌ها را به سمت فوتبال معطوف کرد. علی عدنان، بازیکن فوتبال تیم ملی عراق با دست گرفتن سلاح به جمع داوطلبان دفاع از کشور در مقابل تروریست‌های داعش پیوست. هفته گذشته خبرگزاری کرپلا گزارشی از علی عدنان، بازیکن تیم ملی عراق منتشر کرد که پس از فتوای مرجعیت شیعه برای مبارزه علیه گروهک داعش به صف داوطلبان مبارزه با تروریست‌ها پیوسته و سلاح در دست گرفته است. خود عدنان در این باره می‌گوید: «بازیکنان تیم ملی همگی از امروز خود را سربازانی می‌دانند که آمادگی کاملی برای دفاع از سرزمین عراق دارند.» همچنین حکیم شاکر، سرمربی تیم ملی عراق نیز در بیانیه‌ای اعلام کرده است: «همه ورزشکاران عراقی از جمله اعضای تیم ملی فوتبال و فدراسیون تالش می‌کنند همان‌گونه که در بازی‌های فوتبال نام عراق را ارتقا می‌داند، آماده‌اند تا از کشورشان دفاع کنند». در نقطه مقابل چند ماهی است که از انتشار تصاویر و صحبت‌های یکی از بازیکنان سابق باشگاه آرسنال که به عضویت داعش درآمده در سیاست‌های وابسته به این گروه تروریستی در سوریه می‌گذرد. برخی رسانه‌ها تأکید دارند سیلسورودریگز کاستا، بازیکن پرتغالی سابق آرسنال با نام ابوعیسی الاندلسی همان کسی است که در حال تبلیغ برای جذب نیرو جهت شرکت در جنگ سوریه است. روزنامه الانباء کوبت چندی پیش گزارش داده بود این بازیکن به همراه برادرانش در لیبون در شرق لندن زندگی می‌کرد.

باشگاه آرسنال انگلیس نیز در واکنش به این گزارش‌ها اعلام کرده بود این فرد با تیم آرسنال همکاری دائم نداشته بلکه در جلسات آموزشی این باشگاه که با هدف استعدادیابی تشکیل می‌شود، شرکت می‌کرد. همان زمان در رسانه‌ها شایع شده بود بازیکن داعشی سابق آرسنال، لاسنسا دیارا بوده که برای فرانسه و باشگاه‌های خارجی مانند آرسنال، چلسی و پورسموث بازی کرده ولی دیارا به طور کامل این مساله را رد کرده و گفته است هیچگاه به سوریه نرفته است. این نوار ویدئویی برای مربیان در مرکز آموزش باشگاه آرسنال به نمایش گذاشته شده‌اما آنها نتوانسته‌اند صدای این فرد مسلح را شناسایی کنند.

■ ■ ■

آخرین شاهکار فتنی‌های وهابی

جام جهانی ۲۰۱۴ حرام است!

یکی از شیوخ وهابی سعودی و از اعضای انجمن علمای مسلمین در فتوایی دین بازی‌های فوتبال جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل را حرام دانست. شیخ دکتر محمد بن عبدالله الheidان، عضو انجمن علمای وهابی در فتوایی اعلام کرد: دیدن بازی فوتبال جام‌جهانی برزیل با استند به فتوای «امام احمد» حرام است. به گزارش شبستان، الheidان در فتوای خود آورده است: «امام احمد(۱)، قائل بر این بوده است که نباید به مسیحیان نگاه کرد، زیرا آنها به خداوند افترا زدند». اما این فتوا که در شبکه تویتر شخ منتشر شده است؛ واکنش‌هایی را در پی داشته به طوری که یکی از خوانندگان در پاسخ به این فتوای عجیب اعلام کرده است، پیامبر با یهودیان تعامل می‌کرده است. شخص دیگری نیز نوشته است پیامبر بر سر جنازه کافر حاضر می‌شده است. علمای سعودی وهابی تاکنون فتواهای عجیب و غریب زیادی منتشر کرده‌اند که این فتوا نیز در زمره فتوای عجیب این شیوخ فربه قرار دارد. ■ ■ ■

تظاهرات برزیلی‌ها

در حاشیه انگلستان – اروگوئه



دیدار حساس انگلستان و اروگوئه در گروه مرگ رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۴ که در شهر سائوپائولو برزیل برگزار شد تنها باعث شکست انگلیسی‌ها نشد بلکه شیشه بسیاری از ماشین‌ها در پارکینگ‌های مجاور ورزشگاه و همچنین اعتبار فیفا نیز شکست. روز پنجشنبه حدود ۱۳۰۰ نفر بنا تظاهرات در سائوپائولو، خواهان رایگان شدن حمل و نقل عمومی در این کشور شدند. تظاهرکنندگان به خودروها حمله کرده و خساراتی را به بار آوردند. پلیس برای متفرق کردن تظاهر کنندگان به گاز اشک‌آور متوسل شد. آنها فریاد می‌زدند «فیفا قیمت‌ها را پایین بیا». از زمان آغاز مسابقات جام جهانی فوتبال در برزیل، تظاهرات پرانگدای در شهرهای مختلف این کشور برپا شده ولی تا تظاهرات روز دیدار انگلستان و اروگوئه، تعداد تظاهر کنندگان به ندرت به بیش از ۲۰۰ نفر می‌رسید.

بر ملا شدن هدف اصلی توطئه داعش

گروه بین‌الملل: همانطور که تحلیلگران مسائل خاورمیانه و بین‌المللی نیز می‌گفتند بحران فعلی عراق و یورش تروریست‌های داعشی به این کشور توطئهای طراحی‌شده از جانب آمریکا است. عراق ماه گذشته میلادی شاهد اولین انتخابات پارلمانی پس از خروج نیروهای آمریکایی بود که براساس نتایج آن، ائتلاف دولت قانون به ریاست نوری مالکی، نخست‌وزیر شیعه این کشور با تصاحب ۹۲ کرسی پیشستاز شد. پس از ائتلاف دولت قانون، فراسیون الاحرار وابسته به جریان صدر، ائتلاف موطن به ریاست سیدعمر حکیم، ائتلاف متحدون به ریاست اسامه التجیفی، ائتلاف وطنیه به ریاست یاد علوی و حزب دموکراتیک کردستان به ریاست مسعود بازرانی قرار گرفتند. پس از پایان انتخابات جدال سیاسی برای تشکیل دولت کلید خورد،

مخالفان مالکی ادامه نخست‌وزیری وی برای دور سوم را برنمی‌تابیدند اما طرفداران وی با اشاره به رای بالای ائتلاف مالکی این درخواست را برخلاف آرای مردم می‌دانستند در شرایطی که کشمش برسر انتخاب نخست‌وزیر و نحوه تشکیل دولت ادامه داشت. ناگهان عناصر تروریستی داعش با اشغال دانشگاه الالبتر در شهر الرمادی در غرب عراق، بیش از هزار دانشجو و کادر دانشگاه را به گروگان گرفتند. همزمان درگیری‌هایی در اطراف موصل و سامرا و مناطق مختلفی از استان الالبتر روی داد. نقطه اوج این درگیری‌ها با سقوط یکباره موصل رخ داد که در خلال آن نیروهای ارتش با دستور فرماندهانشان عقب‌نشینی کرده و تمام شهر در عرض چندساعت به کنترل کامل عناصر داعش درآمد.بلافاصله نزدیک به ۱۴۰۰ زندانی خطرناک از زندان موصل فراری داده شدند و تعداد زیادی اسلحه و مهمات به‌دست عناصر داعش افتاد. ارتش عراق با کمک عشار و نیروهای داوطلب برای مقابله با تروریست‌ها وارد عمل شد که این تقابل همچنان ادامه دارد. اما همزمان با عرصه امنیتی در عرصه سیاسی هم بازی اصلی کلید خورد، اولین اظهارات را طارق الهاشمی، معاون فراری رئیس جمهور عراق در استانبول مطرح و تأکید کرد که همراهان مالکی بازنده انتخابات هستند. پس از آن وزیر اطلاع‌رسانی عربستان به اتقاد از سیاست‌های دولت بغداد پرداخت و راه‌حل را تشکیل دولت وحدت ملی عنوان کرد، هدف مشخص است؛ نوری المالکی نباید نخست‌وزیر باشد. اگر وی در قدرت بماند داعش هم می‌ماند. مخالفان دولت تشدید نامی‌ها را بهانه‌ای خوب برای ناکارآمدی دولت مالکی می‌دانند و تأکید دارند که وی مسبب شرایط فعلی است. در ایین میان آمریکا در یک بازی پیچیده قرار گرفته؛ از یکسو روابط نسبتاً خوبی میان کاخ سفید و دولت عراق در جریان است و آنها نگرانند که در پی تشدید بحران امنیتی در عراق، القاعده بیش از همیشه قدرت بگیرد و حتی در بدترین سناریوی ممکن شاهرگ انرژی عراق که به تازگی در حال ترمیم بود، آسیب جدی ببیند و به تبع آن قیمت نفت در بازارهای جهانی افزایش یابد و تمام نخ‌ها برای خروج از بحران مالی بنبه شود، پس این بار مانند سوریه بلافاصله وارد عمل نشدند و حتی با ارسال سیگنال‌هایی از ایران هم خواستند وارد عمل علیه داعش شود اما ایران با صراحت اعلام کرد که قصد ندارد در این توطئه کنار آمریکا علیه داعش و شورشیان در موصل باشد؛ زیرا هدف از این بحران‌سازی تشدید

گروه بین‌الملل: مردم مادرید، پایتخت اسپانیا در یک روز داغ، استقبالی سرد از دوران جدید سلطنت بوربون‌ها در این کشور داشتند طوری که روز پنجشنبه به هنگام ظاهر شدن فیلیپه ششم، پادشاه جدید در بالکن قصر سلطنتی به همراه همسر، فرزندان، پدر و مادرش (پادشاه و ملکه مستعفی) به راحتی شعارهای مردمی که خواهان ملغی شدن نظام سلطنتی بودند به گوش می‌رسید. این در حالی بود که کل جمعیت حاضر در خیابان‌های مادرید (در مسیر حرکت خودروی سلطنتی از پارلمان به قصر و محوطه بزرگ مقابل بالکن سلطنتی برای حمایت از نظام پادشاهی به زحمت از مرز ۵ هزار نفر تجاوز می‌کرد که تازه بسیاری از جمهوریخواهان نیز در میان جمعیت حضور داشتند و شعارهای ضدسلطنتی می‌دادند. این استقبال سرد از جنبشینی پسر پادشاه قبلی، خوان کارلوس به جای او با شکست ناباورانه تیم ملی اسپانیا، مدافع قهرمانی جام جهانی از ششیلی در شب پیش از آن مقارن شده

■ ■ ■ **قاب جهان**

اعتراض عراقی‌ها به حمایت بی‌بی‌سی از داعش



آمریکا دولت شیعی مالکی را نمی‌خواهد

بر ملا شدن هدف اصلی توطئه داعش



■ ■ ■ **پازل**

حزب الله؛ پروژه تکفیری آمریکایی – اسرائیلی شکست می‌خورد

معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان تأکید کرد پروژه تکفیری آمریکایی – اسرائیلی همانگونه که در فلسطین، سوریه و لبنان شکست خورد در عراق نیز راه به جایی نخواهد برد.
شیخ نعیم قاسم، معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان گفت: پروژه تکفیری آمریکایی – اسرائیلی با وجود اینکه گاهی در فلسطین، گاهی در سوریه و اکنون عراق ظاهر شده اما ماهیتی واحد دارد و هدفی واحد را دنبال می‌کند. وی گفت: این طرح گاهی در فلسطین نمود می‌یابد و زمانی دیگر در سوریه و اکنون در عراق جلوه‌گر شده است و زمانی که تنش‌ها در لبنان بالا می‌گیرد به کشور ما می‌آید و در صورت وجود شرایط مناسب به دیگر مناطق جهان اسلام نیز سیرایت می‌کند. وی ادامه داد: این پروژه تکفیری همانگونه که در لبنان شکست خورد در عراق نیز شکست خواهد خورد. در لبنان با مقاومت لبنانی‌ها علیه اسرائیل و خروج مفتضخانه آنها در سال ۲۰۰۰ شکست این پروژه محقق شد و در فلسطین نیز با رویارویی ملت فلسطین در غزه با تجاوزات رژیم صهیونیستی. در سوریه نیز شکست این پروژه تکفیری که نمودی از چهره آمریکایی – اسرائیلی است، ادامه یافته.

جنگ فرقه‌ای در منطقه است. حالا آنگونه که سی‌ان‌ان به نقل از برخی مسؤولان کاخ سفید اعلام کرده، دولت آمریکا تا زمانی که نوری مالکی دولت را ترک نکند، به ارتش عراق کمک نظامی نخواهد کرد. ششکه خبری فاکس نیز هم گزارش داده که محافل سیاسی آمریکا در حال اعمال فشار بر کاخ سفید برای وادار کردن نوری المالکی، به استعفا هستند. اما باید گفت آمریکا بارها در تحمیل خواسته‌های خود به مالکی ناگام مانده است و مستقر کرده بود، نتوانست تقاضای خود را در عراق تحمیل کند. براساس این گزارش، موضع جدید آمریکا بعد از تماس‌های گسترده میان واشگتن و شمار زیادی از مشاوران آمریکایی مطرح شده است. درخواست کمک عراق از آمریکا طبق توافقنامه امنیتی دوجانه بوده است. نکته قابل توجه این است که تمام کشیکه که در انتخابات عراق شکست خوردند حالا دست به کار شده‌اند تا آنچه که نتوانستند با صندوق رای به‌دست آورند با صندوق اسلحه به چنگ آورند. جریان‌هایی چون حزب بعث، افسران گارد، ارتش و اطلاعات صدام، گروهک موسوم به «جیش المجاهدین»، گروهک موسوم به «قتشندیه»، گروهک موسوم به «الجیش الاسلامی»، گردان‌های موسوم به «انقلاب عشرين»، و گروهک موسوم به «جیش الاصر» از ۲۰ خرده‌داده تحت رهبری گروهک داعش در شمال عراق علیه دولت و ملت عراق وارد جنگ شده‌اند که این اقدام تروریستی به هیچ‌ وچوب و سوی کشورهای غربی – عربی پروژه آمریکا محکوم نشد و در مقابل می‌بینیم که مقامات آمریکایی با نادیده گرفتن رای و انتخاب مردم علنا چهره اصلی خود را در حمایت از

■ ■ ■

استقبال سرد از مراسم تاجگذاری فیلیپه ششم، پادشاه جدید بوربون

اسپانیا، قبرستان پادشاهان اروپا!

بیود که به حذف زودهنگام لافوریا روخا (ارتش سرخ) از جام ۲۰۱۴ برزیل منجر شد. یکی از روزنامه‌های منطقه کاتالونیا نیز از این موقعیت بهره برده و صبح روز تاجگذاری فیلیپه ششم تیرت «قبرستان پادشاهان» را به کنایه از حذف ملی پوشان اسپانیا که سلاطین بی‌چون و چرای فوتبال جهان پرشمرده می‌شدند اما در حقیقت به عنوان شعاری سیاسی، روی جلد خود زد. مراسم انتقال سلطنت در ساعات اولیه صبح پنجشنبه و یک روز پس از اینکه خوان کارلوس، سنند کناره‌گیری خود را امضا کرد، با حضور فیلیپه ششم در دربار و تحویل گرفتن



از سوی دیگر، مرجعیت دینی، روز جمعه تأکید کرد که دعوت این مرجعیت از مردم برای پیوستن داوطلبانه به صفوف نیروهای امنیتی از منظر طایفه‌ای نبوده بلکه برای مبارزه با داعش بوده است که تهدید می‌کند مقدسات همه اقشار عراق را هدف قرار خواهد داد. مرجعیت دینی در عراق افزود گروه داعش یک بلا و مصیبت بزرگ است که منطقه را گرفتار کرده است.

■ **سلاح‌های اسرائیلی داعش**

نیروهای امنیتی عراقی تأکید کردند سلاح‌های به جا مانده از تروریست‌های داعش در دیالی، ساخت رژیم صهیونیستی است. به گفته منابع امنیتی عراقی، تروریست‌های داعش این سلاح‌ها را در منطقه «عظیم» در استان دیالی به جا گذاشته‌اند. سایت خبری «المسله» به نقل از این منابع خاطر نشان کرد که نیروهای داوطلب مردمی و نیروهای عراقی پس از

بیرون راندن تروریست‌های داعش از منطقه العظیم، این سلاح‌ها را کشف کردند.

■ **مفتی مصر: داعش یک سازمان شیطنانی تروریستی است**

مفتی مصر داعش را یک سازمان شیطنانی تروریستی دانست که در حال تخریب چهره اسلام است. به گزارش تسنیم به نقل از اخبار ک، «شوقی علام» مفتی مصر در پاسخ به سؤالی درباره نظرش نسبت به اقدامات گروه تروریستی داعش در عراق گفت: متأسفانه سازمان‌های شیطنانی که دست به عملیات تروریستی می‌زنند، با نام دین شهروندان بی‌گناه را هدف قرار داده‌اند. وی افزود: این سازمان‌های شیطنانی با اسلام مبارزه می‌کنند و مانند گروه داعش، چهره اسلام را در همه جا تخریب می‌کنند. «علام» در ادامه با اشاره به اینکه هدف این سازمان‌های شیطنانی تروریستی، تخریب چهره اسلام است، افزود: باید با عزمی قاطع در برابر این تفکر صدامی ایستاد.

■ **داعش بیانیه جهاد نکاح صادر کرد**

تروریست‌های داعش در بیانیه‌ای از مردم موصل خواستند، دختران خود را به جهاد نکاح با عناصر این گروه وادار کنند. در روزهای اخیر نیز برخی رسانه‌های عراقی نوشتند سرکردگان داعش زنان موصلی را به جهاد نکاح وادار می‌کنند و حتی با بلندگوهای بی‌درخی مناطق موصل از مردم می‌خواهند که زنانشان را به ازدواج نیروهای داعش درآورند. گفته می‌شود، داعشی‌ها در شهر موصل دادگاهی تشکیل داده و کسانی را که از ازدواج دخترانشان با اعضای داعش جلوگیری می‌کنند، مجازات می‌کنند. گفته می‌شود که تاکنون ۴ زن عراقی پس از مجبور شدن به جهاد نکاح با تروریست‌ها در موصل، خودکشی کرده‌اند.

■ **افغانز نزدیک صحن امامین عسکریین(ع)**

اصابت دو موشک نزدیک صحن مطهر امامین عسکریین(ع) در نماز ۱۴ مجروح برج گذاشت، «سوریه نیز» به نقل از منبعی در پلیس استان «صلاح‌الدین» اعلام کرد، یک موشک کاتیوشا نزدیک صحن امامین عسکریین(ع) اصابت کرد که بر اثر آن ۴ پلیس و ۵ تن از نیروهای امنیتی مجروح شدند. این منبع امنیتی افزود: یک موشک دیگر نیز در منطقه «الیونسنان» (در فاصله کمتر از یک کیلومتر صحن مطهر) سقوط کرد که بر اثر آن ۵ شهروند از جمله یک زن و یک کودک مجروح شدند.

جدید اسپانیا مجبور شد برای نخستین‌بار در تاریخ سلطنتی بوربون‌های اسپانیا در نقلق خود در پارلمان به زبان‌های غیراسپانیولی با کاستیلی رایج در این کشور یعنی کاتالان، باسک و گالیسی صحبت کند و مردم این مناطق استقلال طلب تشکر کند. حضور رؤسای دولت‌های مناطق خودمختار کاتالونیا، باسک و گالیسیا از نکات قابل توجه این مراسم بود. پادشاه ۴۶ ساله همچنین وعده داد قانون اساسی را سرلوحه قرار خواهد داد. فیلیپه در نطق خود گفت: «در این اسپانیا متحد و متکثر، براساس برابری همه مردم و همبستگی بین همه مناطق و بسا احترام با قانون، همه ما نقش خواهیم داشت.» او سعی کرد خوشبینی خود را نسبت به وضعیت اقتصادی و سیاسی اسفبار که نظام سلطنتی را به پایین‌ترین سطح مشروعیت رسانده، نشان دهد اما حتی طرفداران او هم انکار نمی‌کنند که اسپانیا در حال از هم پاشیدن و تبدیل شدن به نخستین «قبرستان پادشاهان» در اروپاست.

ده‌ها شهروند عراقی در اعتراض به سیاست‌های بنگاه سخن‌براکتی انگلیس (بی‌بی‌سی) در زمینه نحوه پوشش اخبار مربوط به بحران عراق، در برابر دفتر بی‌بی‌سی در لندن تظاهرات کردند. به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از صوت العراق، ده‌ها شهروند عراقی در اعتراض به سیاست‌های بنگاه سخن‌براکتی انگلیس (بی‌بی‌سی) در زمینه نحوه پوشش اخبار مربوط به بحران عراق، در برابر دفتر بی‌بی‌سی در لندن تظاهرات کردند. معترضان عراقی که پرچم عراق را در دست داشتند از بی‌بی‌سی خواستند از حمایت از افراد مسلحی که چند شهر عراق را تصرف کرده‌اند، دست بردارد. اکثر پلاکاردهایی که معترضان در دست داشتند به زبان انگلیسی بود و در برخی از آنها از بی‌بی‌سی خواسته شده بود واقعیت را منعکس کند. روی برخی پلاکاردها نیز نوشته شده بود مالیاتی که به دولت انگلیس پرداخت می‌شود به دست القاعده می‌رسد. مقامات عراقی پیش از این از بی‌بی‌سی که به چند زبان از جمله به زبان عربی برنامه پخش می‌کند به علت پخش تصاویری که بغداد آن را ساخته دانست، انتقاد کرده بودند.



آسانز: در زندان مخوف انگلیس شکنجه شدم

موسس ویکی لیکس تأکید کرد پیش از پناهندگی به سفارت اکوادور در لندن در زندانی در انگلیس مورد شکنجه قرار گرفته است. خبرگزاری آندس اکوادور گزارش داد، جولیان آسانز، مالک و پایه‌گذار ویکی لیکس تصریح کرد: پیش از آنکه به سفارت اکوادور در لندن پناهنده شوم در زندانی در انگلیس نگهداری می‌شدم و در این زندان مورد شکنجه قرار گرفتم. آسانز در کنفرانس خبری مشترک روز گذشته خود با وزیر خارجه اکوادور افزود: من بدون اعلام اتهام رسمی بازداشت شدم. ۵ روز بدون اتهام در زندانی مخوف و ترسناک در انگلیس نگهداری شدم. شرایط سلامت جسمانی من خیلی بد بود و آنها مرا با جریان برق شکنجه کردند. اکوادور پیشنهاد اعطای پناهندگی سیاسی بلندمدت به آسانز داده است. وزیر خارجه اکوادور نیز تأکید کرد: ما از جولیان آسانز تا هر زمان که لازم باشد و وی بخواهد حمایت خواهیم کرد. ■ ■ ■

تظاهرات ضد اردوغان در اتریش

هزاران نفر پنجشنبه در وین، پایتخت اتریش علیه نخست‌وزیر ترکیه تظاهرات کردند. به گزارش روزنامه جمهوریت، تظاهرات علیه رجب طیب اردوغان همزمان با حضور وی در مراسم دهمین سالروز تأسیس اتحادیه ترک‌های دموکرات اروپا در وین برگزار شد. هزاران شهروند ترکیه و شمار زیادی از شهروندان اتریش در تظاهراتی که در میدان وندیگر برگزار شد، شرکت کردند. هم‌عضیان انجمن طرفداران اندیشه‌های آنتارک در میدان اپرا و اعضای حدود ۴۰ انجمن وابسته به فدراسیون علوی‌ها در میدان هلدن پلاتز در اعتراض به سفر اردوغان به اتریش تظاهرات کردند. ■ ■ ■

انتخابات ریاست‌جمهوری

در موریتانی

انتخابات ریاست‌جمهوری روز یکشنبه در موریتانی برگزار می‌شود. به گزارش فرانس ۲۴، فعالیت‌های انتخاباتی در موریتانی پایان یافت. محمد ولد عبدالعزیز، رئیس‌جمهور کنونی موریتانی شانس بیشتری برای پیروزی دوباره در انتخابات دارد. عبدالعزیز روز پنجشنبه با اعلام عملکرد خود در دوران ریاست‌جمهوری، کاهش فقر، سلامت ارتش و نقش خود به عنوان میانجی در جنگ مالی را از جمله‌فعالیت‌هایش دانست. ■ ■ ■

تظاهراتی دیگر علیه سیسی

مصری‌ها کماکان علیه دولت عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور جدید این کشور تظاهرات می‌کنند. صدها معترض چهارشنبه گذشته با آمدن به خیابان‌های اسکندریه دومین شهر بزرگ این کشور ضمن محکوم کردن برکناری محمد مرسی، رئیس‌جمهور سابق این کشور از سوی ارتش، بازگرداندن قدرت به وی را خواستار شدند. در تظاهرات مشابهی که در استان قلیوبیه واقع در شمال قاهره، پایتخت این کشور برگزار شد، معترضان با اعلام حمایت خود از رئیس‌جمهور برکنار شده بازگویی و به قدرت را خواستار شدند. ■ ■ ■

پای مبارک شکست

یک مقام امنیتی مصر فاش کرد پای حسنی مبارک، رئیس‌جمهور مخلوع مصر طی حادثه‌ای که در محل بیمارستان نظامی قاهره برای وی رخ داد شکسته است. این مقام امنیتی مصری به روزنامه گاردین انگلیس اعلام کرد حسنی مبارک ۸۶ ساله هنگامی که از سلول در این بیمارستان نظامی خارج شده و به حمام برده شد، لیز خورد و قسمت بالای ران وی شکست. وی افزود حسنی مبارک که نیاز به عمل جراحی دارد. ■ ■ ■

استرالیا به عراق نیرو فرستاد

سختگوی وزارت دفاع استرالیا از اعزام گروه کوچکی از نظامیان این کشور به عراق برای حفاظت از سفارت این کشور در برابر حمله احتمالی داعش خبر داد. تعداد دقیق نیروهای اعزام شده، تاریخ اعزام آنها هنوز مشخص نشده است. مقامات آمریکایی اعلام کردند روز دوشنبه ده‌هائز نیروی نظامی و تفنگدار این کشور برای محافظت از سفارت این کشور، وارد بغداد شده‌اند. وزارت دفاع آمریکا نزدیک به ۵۰ تن از نیروهای نظامی و تفنگداران خود را به منظور آنچه برقراری امنیت در سفارت آمریکا در بغداد خواند، به این شهر اعزام کرده است. ■ ■ ■

بحران آب در شرق اوکراین

ناظران سازمان امنیت و همکاری اروپا اعلام کردند ادامه درگیری‌ها در شرق اوکراین موجب شده حدود ۴ میلیون نفر از مردم مناطق شرق اوکراین بویژه در دونتسک و مناطق اطراف آن با خطر کمبود آب مواجه شوند. براساس گزارش رویترز، یک ایستگاه انتقال آب آلماسیدنی و یک لوله که آب دونتسک و مناطق اطراف آن را تأمین می‌کرد آسیب دیده به همین علت میلیون‌ها نفر از مردم این مناطق در حال حاضر با خطر کمبود آب مواجه هستند.